



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2023 года № 143-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 30 ноября 2006 года № 373-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 ноября 2006 года № 373-П «Об утверждении Правил аккредитации представителей средств массовой информации при Правительстве Саратовской области» следующие изменения:

в приложении:

слова «информации и печати» заменить словами «информации и массовых коммуникаций»;

слова «органов исполнительной власти» в различных падежах и числах заменить словами «исполнительных органов» в соответствующих падежах и числах;

абзац пятый части первой пункта 17 изложить в следующей редакции:

«по аккредитационному удостоверению проходить в здании Правительства области, здания исполнительных органов области в часы проведения мероприятий, открытых для средств массовой информации.»;

в части второй пункта 21 слова «вице-губернатором области» заменить словами «вице-губернатором области – руководителем аппарата Губернатора области».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Саратовской области**



**Р.В. Бусаргин**